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Avda. de Bruselas, 26 
28108 Alcobendas 
Madrid 
Telf: 91 354 28 00 

 

Madrid, 11 de octubre de 2019 

 

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 228 del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado 

por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Codere, S.A. ("Codere" o la "Sociedad") comunica el 

siguiente 

 

HECHO RELEVANTE 

 

Operaciones trimestrales bajo el contrato de liquidez: 

Con fecha 20 de noviembre de 2018, CODERE S.A suscribió un contrato de liquidez con JB Capital Markets, Sociedad 
de Valores, S.A.U. con el único objetivo de favorecer la liquidez y regularidad en la cotización de sus acciones, que 
entró en vigor el 11 de diciembre de 2018, tal y como se comunicó mediante hecho relevante de fecha 10 de diciembre 
de 2018 (con número de registro 272.340). 
 
En cumplimiento de lo dispuesto en la Norma Cuarta, Apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión 
Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se muestra el resumen de las 
operaciones efectuadas en virtud del mencionado contrato de liquidez correspondientes al tercer trimestre del año 2019 
(desde el 1 de julio de 2019 hasta el 30 de septiembre de 2019). 
 

 
 
 
A continuación, se adjunta detalle de las operaciones efectuadas bajo el contrato de liquidez durante el periodo objeto 
de esta comunicación: 
  

Precio medio

Ejecución

Saldo a la firma del contrato 125.105 496.666,85 €    

Saldo inicial (30/06/2019) 142.954 454.179,55 €    3,34616 €      

Compras 151.255 506.123,16 €-    3,39191 €      

Ventas -186.437 632.378,38 €    

Comisiones vinculadas 1.527,77 €        

Saldo final (30/09/2019) 107.772 578.907,00 €    

Operaciones Títulos Importe
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Avda. de Bruselas, 26 
28108 Alcobendas 
Madrid 
Telf: 91 354 28 00 

 

Compras/ Fecha Nº 
Bloque 

Nº Precio medio Efectivo Posición Importe 

Ventas operación Títulos operaciones ejecución ejecución a la fecha neto 

Saldo inicial 30/06/2019           142.954  454.179,55 €  

Compras 01/07/2019 1.387 N 7       3,23080 €  -  4.481,14 €  144.341  449.698,41 €  

Ventas 01/07/2019 -2.788 N 12       3,22810 €     8.999,86 €  141.553  458.698,27 €  

Compras 02/07/2019 1.917 N 11       3,21720 €  -  6.167,35 €  143.470  452.530,92 €  

Ventas 02/07/2019 -2.538 N 8       3,22160 €     8.176,54 €  140.932  460.707,46 €  

Ventas 03/07/2019 -3.515 N 12       3,38540 €   11.899,71 €  137.417  472.607,17 €  

Compras 04/07/2019 65 N 1       3,28500 €  -     213,53 €  137.482  472.393,64 €  

Ventas 04/07/2019 -1.250 N 11       3,30320 €     4.128,95 €  136.232  476.522,59 €  

Compras 05/07/2019 1.591 N 13       3,24280 €  -  5.159,30 €  137.823  471.363,29 €  

Ventas 05/07/2019 -2.736 N 16       3,26440 €     8.931,50 €  135.087  480.294,79 €  

Compras 08/07/2019 3.859 N 19       3,22580 €  -12.448,32 €  138.946  467.846,47 €  

Ventas 08/07/2019 -685 N 2       3,22500 €     2.209,13 €  138.261  470.055,60 €  

Compras 09/07/2019 3.542 N 14       3,20920 €  -11.366,99 €  141.803  458.688,61 €  

Ventas 09/07/2019 -1.200 N 2       3,24000 €     3.888,00 €  140.603  462.576,61 €  

Compras 10/07/2019 920 N 1       3,30000 €  -  3.036,00 €  141.523  459.540,61 €  

Ventas 10/07/2019 -3.580 N 22       3,31020 €   11.850,51 €  137.943  471.391,12 €  

Compras 11/07/2019 1.350 N 5       3,33000 €  -  4.495,50 €  139.293  466.895,62 €  

Ventas 11/07/2019 -2.740 N 11       3,30960 €     9.068,19 €  136.553  475.963,81 €  

Ventas 12/07/2019 -2.762 N 16       3,39220 €     9.369,16 €  133.791  485.332,97 €  

Ventas 15/07/2019 -3.800 N 8       3,45620 €   13.133,50 €  129.991  498.466,47 €  

Compras 16/07/2019 200 N 1       3,48000 €  -     696,00 €  130.191  497.770,47 €  

Ventas 16/07/2019 -3.805 N 10       3,53130 €   13.436,55 €  126.386  511.207,02 €  

Ventas 17/07/2019 -3.899 N 16       3,46470 €   13.509,02 €  122.487  524.716,04 €  

Compras 18/07/2019 1.828 N 6       3,41950 €  -  6.250,76 €  124.315  518.465,28 €  

Ventas 18/07/2019 -1.928 N 11       3,42650 €     6.606,27 €  122.387  525.071,55 €  

Compras 19/07/2019 1.936 N 5       3,38480 €  -  6.552,96 €  124.323  518.518,59 €  

Ventas 19/07/2019 -2.355 N 7       3,41270 €     8.037,00 €  121.968  526.555,59 €  

Compras 22/07/2019 3.250 N 9       3,27940 €  -10.657,90 €  125.218  515.897,69 €  

Compras 23/07/2019 1.616 N 11       3,28310 €  -  5.305,53 €  126.834  510.592,16 €  

Ventas 23/07/2019 -2.523 N 14       3,28380 €     8.285,13 €  124.311  518.877,29 €  

Compras 24/07/2019 2.622 N 18       3,27940 €  -  8.598,66 €  126.933  510.278,63 €  

Ventas 24/07/2019 -1.596 N 15       3,27980 €     5.234,50 €  125.337  515.513,13 €  

Compras 25/07/2019 500 N 3       3,37300 €  -  1.686,51 €  125.837  513.826,62 €  

Ventas 25/07/2019 -3.895 N 10       3,36340 €   13.100,50 €  121.942  526.927,12 €  

Compras 26/07/2019 3.200 N 8       3,34590 €  -10.707,00 €  125.142  516.220,12 €  

Ventas 26/07/2019 -1.200 N 5       3,32920 €     3.995,06 €  123.942  520.215,18 €  

Compras 29/07/2019 1.500 N 2       3,30000 €  -  4.950,00 €  125.442  515.265,18 €  

Ventas 29/07/2019 -1.000 N 1       3,43000 €     3.430,00 €  124.442  518.695,18 €  

Compras 30/07/2019 1.500 N 6       3,31350 €  -  4.970,20 €  125.942  513.724,98 €  

Ventas 30/07/2019 -2.800 N 9       3,35500 €     9.394,10 €  123.142  523.119,08 €  

Compras 31/07/2019 1.300 N 3       3,36730 €  -  4.377,50 €  124.442  518.741,58 €  
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Compras/ Fecha Nº 
Bloque 

Nº Precio medio Efectivo Posición Importe 

Ventas operación Títulos operaciones ejecución ejecución a la fecha neto 

Ventas 31/07/2019 -3.300 N 8       3,40800 €   11.246,50 €  121.142  529.988,08 €  

Ventas 01/08/2019 -5.150 N 15       3,60650 €   18.573,50 €  115.992  548.561,58 €  

Compras 02/08/2019 1.031 N 6       3,58150 €  -  3.692,50 €  117.023  544.869,08 €  

Ventas 02/08/2019 -2.500 N 8       3,77110 €     9.427,83 €  114.523  554.296,91 €  

Compras 05/08/2019 3.556 N 10       3,48700 €  -12.399,78 €  118.079  541.897,13 €  

Compras 06/08/2019 4.300 N 10       3,40330 €  -14.634,00 €  122.379  527.263,13 €  

Compras 07/08/2019 2.970 N 7       3,43090 €  -10.189,75 €  125.349  517.073,38 €  

Ventas 07/08/2019 -2.000 N 3       3,42500 €     6.850,00 €  123.349  523.923,38 €  

Compras 08/08/2019 2.380 N 12       3,39790 €  -  8.087,00 €  125.729  515.836,38 €  

Ventas 08/08/2019 -2.420 N 4       3,48760 €     8.440,00 €  123.309  524.276,38 €  

Compras 09/08/2019 3.317 N 17       3,50370 €  -11.621,80 €  126.626  512.654,58 €  

Ventas 09/08/2019 -1.506 N 4       3,50030 €     5.271,48 €  125.120  517.926,06 €  

Compras 12/08/2019 4.920 N 12       3,41900 €  -16.821,60 €  130.040  501.104,46 €  

Ventas 12/08/2019 -1.426 N 3       3,51580 €     5.013,60 €  128.614  506.118,06 €  

Compras 13/08/2019 4.000 N 5       3,23130 €  -12.925,00 €  132.614  493.193,06 €  

Ventas 13/08/2019 -2.000 N 2       3,25000 €     6.500,00 €  130.614  499.693,06 €  

Compras 14/08/2019 3.096 N 10       3,18000 €  -  9.845,36 €  133.710  489.847,70 €  

Ventas 14/08/2019 -4.568 N 9       3,20000 €   14.617,60 €  129.142  504.465,30 €  

Compras 15/08/2019 2.000 N 4       3,09000 €  -  6.180,00 €  131.142  498.285,30 €  

Ventas 15/08/2019 -2.000 N 2       3,20000 €     6.400,00 €  129.142  504.685,30 €  

Compras 16/08/2019 300 N 1       3,16000 €  -     948,00 €  129.442  503.737,30 €  

Ventas 16/08/2019 -5.406 N 5       3,25000 €   17.569,50 €  124.036  521.306,80 €  

Compras 19/08/2019 3.500 N 17       3,25570 €  -11.395,00 €  127.536  509.911,80 €  

Ventas 19/08/2019 -3.367 N 10       3,27890 €   11.039,94 €  124.169  520.951,74 €  

Compras 20/08/2019 3.278 N 12       3,25460 €  -10.668,73 €  127.447  510.283,01 €  

Ventas 20/08/2019 -3.472 N 6       3,29140 €   11.427,60 €  123.975  521.710,61 €  

Compras 21/08/2019 1.000 N 2       3,36750 €  -  3.367,50 €  124.975  518.343,11 €  

Ventas 21/08/2019 -5.899 N 12       3,41320 €   20.134,25 €  119.076  538.477,36 €  

Compras 22/08/2019 1.100 N 3       3,40000 €  -  3.740,00 €  120.176  534.737,36 €  

Ventas 22/08/2019 -5.907 N 19       3,41600 €   20.178,36 €  114.269  554.915,72 €  

Compras 23/08/2019 2.017 N 3       3,38060 €  -  6.818,63 €  116.286  548.097,09 €  

Ventas 23/08/2019 -1.173 N 6       3,41800 €     4.009,28 €  115.113  552.106,37 €  

Compras 26/08/2019 3.219 N 11       3,32030 €  -10.688,14 €  118.332  541.418,23 €  

Ventas 26/08/2019 -1.862 N 8       3,34710 €     6.232,28 €  116.470  547.650,51 €  

Compras 27/08/2019 3.270 N 14       3,42100 €  -11.186,81 €  119.740  536.463,70 €  

Ventas 27/08/2019 -2.167 N 8       3,44260 €     7.460,16 €  117.573  543.923,86 €  

Compras 28/08/2019 3.379 N 7       3,38780 €  -11.447,37 €  120.952  532.476,49 €  

Ventas 28/08/2019 -3.515 N 6       3,41150 €   11.991,36 €  117.437  544.467,85 €  

Compras 29/08/2019 3.089 N 11       3,36440 €  -10.392,49 €  120.526  534.075,36 €  

Ventas 29/08/2019 -5.200 N 7       3,41370 €   17.751,00 €  115.326  551.826,36 €  

Compras 30/08/2019 3.040 N 7       3,39320 €  -10.315,34 €  118.366  541.511,02 €  
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Compras/ Fecha Nº 
Bloque 

Nº Precio medio Efectivo Posición Importe 

Ventas operación Títulos operaciones ejecución ejecución a la fecha neto 

Ventas 30/08/2019 -4.484 N 10       3,43050 €   15.382,26 €  113.882  556.893,28 €  

Compras 02/09/2019 6.279 N 20       3,40710 €  -21.393,22 €  120.161  535.500,06 €  

Ventas 02/09/2019 -537 N 1       3,43000 €     1.841,91 €  119.624  537.341,97 €  

Compras 03/09/2019 5.245 N 18       3,32630 €  -17.446,60 €  124.869  519.895,37 €  

Ventas 03/09/2019 -1.998 N 6       3,32000 €     6.633,36 €  122.871  526.528,73 €  

Compras 04/09/2019 3.797 N 13       3,34230 €  -12.690,60 €  126.668  513.838,13 €  

Ventas 04/09/2019 -896 N 3       3,35000 €     3.001,60 €  125.772  516.839,73 €  

Compras 05/09/2019 135 N 1       3,36000 €  -     453,60 €  125.907  516.386,13 €  

Ventas 05/09/2019 -6.449 N 21       3,37520 €   21.766,61 €  119.458  538.152,74 €  

Compras 06/09/2019 2.920 N 5       3,41530 €  -  9.972,60 €  122.378  528.180,14 €  

Ventas 06/09/2019 -4.353 N 9       3,43950 €   14.972,26 €  118.025  543.152,40 €  

Compras 09/09/2019 4.400 N 15       3,36710 €  -14.815,05 €  122.425  528.337,35 €  

Ventas 09/09/2019 -3.805 N 10       3,37420 €   12.838,79 €  118.620  541.176,14 €  

Compras 10/09/2019 2.400 N 9       3,34120 €  -  8.018,85 €  121.020  533.157,29 €  

Ventas 10/09/2019 -3.341 N 15       3,35810 €   11.219,56 €  117.679  544.376,85 €  

Compras 11/09/2019 4.676 N 18       3,35000 €  -15.664,78 €  122.355  528.712,07 €  

Ventas 11/09/2019 -3.094 N 6       3,35550 €   10.381,84 €  119.261  539.093,91 €  

Compras 12/09/2019 3.450 N 7       3,36650 €  -11.614,50 €  122.711  527.479,41 €  

Ventas 12/09/2019 -4.192 N 16       3,37890 €   14.164,42 €  118.519  541.643,83 €  

Compras 13/09/2019 2.900 N 6       3,37010 €  -  9.773,37 €  121.419  531.870,46 €  

Ventas 13/09/2019 -3.700 N 30       3,37860 €   12.500,93 €  117.719  544.371,39 €  

Compras 16/09/2019 2.130 N 5       3,34690 €  -  7.128,90 €  119.849  537.242,49 €  

Ventas 16/09/2019 -3.050 N 8       3,39510 €   10.355,00 €  116.799  547.597,49 €  

Ventas 17/09/2019 -6.200 N 17       3,52210 €   21.837,00 €  110.599  569.434,49 €  

Compras 18/09/2019 1.037 N 3       3,43000 €  -  3.556,91 €  111.636  565.877,58 €  

Ventas 18/09/2019 -3.850 N 12       3,49370 €   13.450,58 €  107.786  579.328,16 €  

Compras 19/09/2019 4.400 N 12       3,39600 €  -14.942,50 €  112.186  564.385,66 €  

Ventas 19/09/2019 -1.631 N 4       3,46330 €     5.648,57 €  110.555  570.034,23 €  

Compras 20/09/2019 2.900 N 7       3,37640 €  -  9.791,50 €  113.455  560.242,73 €  

Ventas 20/09/2019 -2.330 N 5       3,37440 €     7.862,26 €  111.125  568.104,99 €  

Compras 23/09/2019 4.142 N 13       3,34690 €  -13.863,02 €  115.267  554.241,97 €  

Ventas 23/09/2019 -1.361 N 3       3,35500 €     4.566,16 €  113.906  558.808,13 €  

Compras 24/09/2019 2.200 N 6       3,35740 €  -  7.386,20 €  116.106  551.421,93 €  

Ventas 24/09/2019 -2.640 N 6       3,36500 €     8.883,50 €  113.466  560.305,43 €  

Compras 25/09/2019 4.100 N 15       3,35140 €  -13.740,88 €  117.566  546.564,55 €  

Ventas 25/09/2019 -139 N 3       3,37510 €        469,14 €  117.427  547.033,69 €  

Compras 26/09/2019 500 N 2       3,35000 €  -  1.675,00 €  117.927  545.358,69 €  

Ventas 26/09/2019 -4.000 N 9       3,40340 €   13.613,40 €  113.927  558.972,09 €  

Compras 27/09/2019 799 N 2       3,39070 €  -  2.709,13 €  114.726  556.262,96 €  

Ventas 27/09/2019 -3.795 N 8       3,44270 €   13.065,13 €  110.931  569.328,09 €  

Ventas 30/09/2019 -3.159 N 7       3,51590 €   11.106,68 €  107.772  580.434,77 €  
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Compras/ Fecha Nº 
Bloque 

Nº Precio medio Efectivo Posición Importe 

Ventas operación Títulos operaciones ejecución ejecución a la fecha neto 

Saldo Final 30/09/2019           107.772  578.907,00 €  

 

 

 

 

 

Luis Argüello Álvarez 

Secretario no consejero del Consejo de Administración 

 


